Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е		ПРОЕКТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Нормативные затраты на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденные распоряжением председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 июня 2021 года № 13-р

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 12 марта 2021 года № 76-р «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, органов администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица (включая подведомственные муниципальные казенные учреждения Александровского муниципального округа Ставропольского края)»

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Нормативные затраты на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные распоряжением председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 июня 2021 года № 13-р «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжением председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 18 марта 2022 года № 11-р).
2. Контрактному управляющему Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение в течение семи рабочих дней со дня его подписания на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

с. Александровское
________ 2024 года
№

Проект вносит:
Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

Проект визирует:
начальник отдела правового
и организационного обеспечения
Совета депутатов АМО СК                                                              Т.А. Бербенец

Проект подготовил:
главный специалист-юрисконсульт
отдела правового
и организационного обеспечения
Совета депутатов АМО СК                                                            С.А. Гончарова

Согласовано:
Начальник финансового управления
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    И.Е. Мацагоров

	УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
председателя
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края
от __________ 2024 года № _

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Нормативные затраты на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные распоряжением председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 июня 2021 года № 13-р «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края»

1. Приложение 2 «Нормативные затраты на цену и количество компьютерного и периферийного оборудования, принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), средств коммуникации для Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края» к Нормативным затратам на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на цену и количество компьютерного и периферийного оборудования, принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), средств коммуникации для Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края*

	№ п/п
	Наименование
	Количество оборудования, средств коммуникации, единиц
	Цена приобретения оборудования, средств коммуникации, руб.
	Периодичность приобретения, лет
	Должности работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ноутбук
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	Не более
44 000
	5
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Планшет
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	Не более
60 000
	5
	Все категории должностей работников

	3.
	Компьютеры персональные настольные/рабочие станции вывода (моноблок или системный блок и монитор)
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	не более 49 000 за моноблок,
не более 39000 за системный блок,
не более 12 000 за монитор
	5
	Все категории должностей работников

	4.
	Принтер с функцией черно-белой печати/ многофункциональное устройство
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	не более 30 000 за принтер,
МФУ – не более 90 000,
	5
	Все категории должностей работников

	5.
	USB-флеш-накопители информации
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника

не более 3 комплектов на Совет депутатов
	USB-флеш накопители информации – не более 1000 (в зависимости от объема памяти),

USB-внешний жесткий диск– не более 15 000 (в зависимости от объема памяти)
	Не чаще 1 раза в год

3
	Все категории должностей работников

	6.
	Принтер с функцией цветной печати
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	не более 30 000
	5
	Все категории должностей работников

	7.
	Картридж (тонер) к принтеру с функцией цветной печати
	не более 1 картриджа в три месяца
	не более 11 000

	Все категории должностей работников

	8.
	Картридж (тонер) к принтеру с функцией черно-белой печати/многофункциональному устройству

	не более 1 картриджа в месяц в расчете на единицу техники
	не более 7 000

	Все категории должностей работников

	9.
	Телефонный аппарат
	не более 1 в расчете на одного работника
	не более 6 000
	7
	Все категории должностей работников

	10.
	Источник бесперебойного питания
	не более 1 штуки в расчете на одного работника
	не более 30 000
	5
	Все категории должностей

	11.
	Чехол-клавиатура для планшета
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	Не более 15 000
	5
	Все категории должностей работников

______________________________
[bookmark: sub_111]*Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат, может быть изменен по распоряжению председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

2. Приложение 3 «Нормативы обеспечения функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели» к Нормативным затратам на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«НОРМАТИВЫ
обеспечения функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норма
	Сроки эксплуатации в годах
	Цена приобретения за штуку, не более (руб.)

	КАБИНЕТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1
	Стол письменный деревянный для офисов, административных помещений
	шт
	1
	7
	69 400

	2
	Стол для заседаний (брифинг)
	шт
	1
	7
	52 900

	3
	Тумба выкатная
	шт
	1
	7
	17 500

	4
	Тумба под оргтехнику
	шт
	1
	7
	28 200

	5
	Шкаф для одежды
	шт
	1
	7
	45 500

	6
	Шкаф для документов
	шт
	1
	7
	45 500

	7
	Сейф
	шт
	1
	25
	45 600

	8
	Кресло руководителя (ткань, искусственная кожа)
	шт
	1
	7
	39 800

	9
	Стул (ткань)
	шт
	12
	7
	3 650

	10
	Жалюзи вертикальные
	шт
	3
	7
	8 700

	11
	Стол журнальный
	шт
	1
	7
	16 400

	ПРИЕМНАЯ РУКОВОДИТЕЛЯ

	12.
	Стол письменный
	шт.
	1
	7
	10 000

	13.
	[bookmark: _GoBack]Тумба выкатная
	шт.
	1
	7
	9 000

	14.
	Кресло (ткань)
	шт.
	1
	7
	8 520

	15.
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	7
	13 200

	16.
	Шкаф для документов
	шт.
	1
	7
	17 000

	17.
	Стол угловой комбинированный
	шт.
	1
	7
	10 000

	КАБИНЕТЫ СОТРУДНИКОВ

	18.
	Стол письменный
	шт
	3
	7
	13 200

	19.
	Кресло рабочее (кожзам, ткань)
	шт
	3
	7
	8 520

	20.
	Стул для посетителей (кожзам, ткань)
	шт
	3
	7
	3 650

	21.
	Шкаф платяной
	шт
	3
	7
	25 100

	22.
	Шкаф для документов
	шт
	3
	7
	28 000

	23.
	Тумба
	шт
	3
	7
	8 280

	24.
	Жалюзи вертикальные
	шт
	3
	7
	8 200

	25.
	Шкаф металлический (сейф)
	шт
	1
	25
	50 000

	26.
	Вешалка напольная для одежды
	шт.
	1
	7
	2 300

	27.
	Стеллаж
	шт.
	1
	7
	6 100

3. Приложение 4 «Нормативы обеспечения функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств бытовой и офисной техники» к Нормативным затратам на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«НОРМАТИВЫ
обеспечения функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств бытовой и офисной техники

	Название
	Единица измерения
	Количество
	Срок использования
	Цена за единицу изерения, не более (руб.)

	Холодильник
	шт.
	1
	7
	23 000

	Микроволновая печь
	шт.
	1
	7
	6 900

	Электрочайник
	шт.
	3
	5
	2 900

	Калькулятор
	шт.
	8
	5
	1 100

	Переплетное устройство (для термообложек)
	шт.
	1
	5
	21 000

	Переплетная машина
(для спиралей)
	шт.
	1
	5
	19 100

	Замки для дверей
	шт.
	5
	-
	1 100

	Печати, штампы
	шт.
	10
	5
	1700

	Водонагреватель
	шт.
	1
	7
	5 000

	Аппарат для нагрева и охлаждения воды (кулер)
	шт.
	1
	5
	10 000

	Сетевой фильтр
	шт.
	2
	-
	1 000

4. Приложение 5 «Нормативы обеспечения функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров» к Нормативным затратам на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«НОРМАТИВЫ
обеспечения функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество
	Периодичность
выдачи
	Цена за единицу. измерения,
не более
(в руб.)

	Канцелярские товары, закупаемые в расчете на каждого сотрудника

	1.
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в  год
	85

	2.
	Блок для заметок с клеевым краем
	шт.
	2
	1 раз в полугодие
	160

	3.
	Блок для заметок не проклеенный
	шт.
	2
	1 раз в  год
	115

	4.
	Дырокол
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	390

	5.
	Набор зажимов для бумаг 25мм
	упаковка
	2
	1 раз в  год
	140

	6.
	Набор зажимов для бумаг 32мм
	упаковка
	2
	1 раз в  год
	220

	7.
	Набор зажимов для бумаг 51мм
	упаковка
	2
	1 раз в  год
	590

	8.
	Закладка с клеевым краем
	шт.
	4
	1 раз в  год
	168

	9.
	Карандаш чернографитный
	шт.
	4
	1 раз в  год
	38

	10.
	Клей ПВА
	шт.
	2
	1 раз в  год
	65

	11.
	Клей карандаш
	шт.
	1
	1 раз в полугодие
	138

	12.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	2
	1 раз в  год
	84

	13.
	Корректирующая лента
	шт.
	2
	1 раз в год
	180

	14.
	Ластик
	шт.
	2
	1 раз в  год
	75

	15.
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз в год
	26

	16.
	Лоток для бумаги
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	850

	17.
	Маркеры текстовыделители
	шт.
	2
	1 раз в  год
	71

	18.
	Набор текстомаркеров 4 цвета
	шт.
	2
	1 раз в  год
	295

	19.
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	104

	20.
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в  год
	180

	21.
	Ежедневник
	шт.
	1
	1 раз в год (председателю Совета депутатов, начальнику отдела)
	1000

	1 раз в год (главному специалисту)
	450

	22.
	Папка-конверт на кнопке (А4)
	шт.
	8
	1 раз в  год
	40

	23.
	Папка-вкладыш (файлы А4)
	упаковка
	2
	1 раз в  год
	169

	24.
	Папка угол из полипропилена
	шт.
	10
	1 раз в  год
	11

	25.
	Папка регистратор (ширина корешка 50 мм, 70 мм)
	шт.
	10
	1 раз в  год
	300

	26.
	Настенный календарь
	шт.
	7
	1 раз в год
	200

	27.
	Ручка шариковая
	шт.
	4
	1 раз в год
	75

	28.
	Папка «Дело» скоросшиватель картонный
	шт.
	20
	1 раз в  год
	22

	29.
	Скоросшиватель микрогофрокартон
	шт.
	4
	1 раз в год
	53

	30.
	Скрепки металлические
от 22 мм до 28 мм
	шт.
	4
	1 раз в  год
	70

	31.
	Точилка с контейнером
	шт.
	1
	1 раз в год
	70

	32.
	Скобы №24/6
	шт.
	10
	1 раз в  год
	65

	33.
	Скобы №10
	шт.
	10
	1 раз в год
	35

	34.
	Степлер №24/6
	шт.
	1
	1 раз в год
	476

	35.
	Степлер № 10
	шт.
	1
	1 раз в год
	205

	36.
	Скотч  широкий 50мм
	шт.
	1
	1 раз в год
	130

	37.
	Скотч узкий 15 мм
	шт.
	1
	1 раз в год
	21

	38.
	Подставка для канцелярских принадлежностей
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	431

Канцелярские товары, закупаемые для общих целей Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края,

	39.
	Папка скоросшиватель с прозрачным верхом
	шт.
	20
	1 раз в  год
	28

	40.
	Конверты
	шт.
	100
	1 раз в год
	45

	41.
	Открытки поздравительные
	шт.
	25
	1 раз в год
	44

	42.
	Марки номиналом 10 руб.
	шт.
	300
	1 раз в год
	10

	43.
	Марки номиналом 5 руб.
	шт.
	200
	1 раз в год
	5

	44.
	Марки номиналом 2 руб.
	шт.
	50
	1 раз в год
	2

	45.
	Марки номиналом 1 руб.
	шт.
	50
	1 раз в год
	1

	46.
	Бумага (А4)
	шт.
	120
	1 раз в  год
	310

	47.
	Игла для прошивки документов
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	98

	48.
	Краска штемпельная
	шт.
	1
	1 раз в год
	330

	49.
	Корзина для бумаг
	шт.
	7
	1 раз в 3 года
	200

	50.
	Маркер
	шт.
	1
	1 раз в год
	110

	51.
	Нить для прошивки документов
	шт.
	2
	1 раз в год
	200

	52.
	Ручка гелевая (черная)
	шт.
	5
	1 раз в год
	72

	53.
	Ручка гелевая (синяя)
	шт.
	3
	1 раз в год
	72

	54.
	Скобы № 23
	шт.
	3
	1 раз в год
	360

	55.
	Степлер № 23 (скрепление до 220 листов)
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	2900

	56.
	Файл А4 30 мкм
	шт.
	1000
	1 раз в год
	4,00

	57.
	Файл А4 100 мкм
	шт.
	300
	1 раз в год
	8,00

	58.
	Папка на подпись
	шт.
	2
	1 раз в год
	306

	59.
	Шило
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	77

5. Приложение 7 «Перечень периодических печатных изданий и справочной литературы, закупаемых Советом депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края» к Нормативным затратам на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
периодических печатных изданий и справочной литературы, закупаемых Советом депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование периодических печатных изданий
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена за единицу измерения, рублей

	1.
	Александровская жизнь (газета)
	годовой комплект
	1
	1 325,64

6. Дополнить приложением 8 «Нормативы обеспечения функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем» к Нормативным затратам на обеспечение функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края следующего содержания:

«НОРМАТИВЫ
обеспечения функций Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена за единицу измерения, рублей

	Услуги по обслуживанию и информационному сопровождению системы «Консультант Плюс»
	месяц

1
	43 000,00